Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”
INDICAÇÃO Nº         / 2025

“Indica ao Poder  Executivo a instalação de
um bebedouro de água na área de recepção
destinada à coleta de doação de sangue na
Policlínica Municipal.’’

A Vereadora Camilla Hellen, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor  a instalação de um bebedouro de água na
área de recepção destinada à coleta de doação de sangue na Policlínica Municipal.
A disponibilização de um bebedouro nesse local visa oferecer maior conforto e
melhores condições aos doadores de sangue, acompanhantes e profissionais de
saúde. A hidratação adequada é fundamental antes e após o ato da doação,
contribuindo para o bem-estar dos doadores e incentivando a continuidade desse ato
solidário.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 14 de julho de 2025

CAMILLA HELLEN
Vereadora

mailto:camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2025-07-14T15:43:30-0300

		2025-08-04T15:12:34-0300
	Camara Municipal de Monte Mor